
Questions and Answers 

SD PRA BADL 10(7), DILLON PASS 

 

Feb 17, 2012 

Question 1: I have looked over plans and cannot find what type of rock is to be used on the 
sealcoat part of the project. 

Answer 1: The aggregate that is to be used for the Surface Treatment called out on Option X is 
designated in Section 703.10, which is referenced in Section 409.   

Feb 13, 2012 

Question 1: I would like to  get clarification regarding  FP-03 specifications for hot asphalt 
concrete aggregate.  Under section 703.07 paragraph (g), it states  that “for surface course, do 
not use aggregates known to polish or carbonate aggregates containing less than 25 percent by 
mass of insoluble residue when tested according to ASTM D 3042”.  Limestone, which is the 
only readily available crushed ledge rock in this area, does not meet that requirement.  As you 
may know, the Badlands system consists mostly of limestone pavements and surface seals, and 
in the past, limestone has been allowed.  With that said, I would like to request an addendum, if 
possible, to allow limestone to be used on this project.  Thanks for your consideration. 

Answer 1: Amendment A001, issued Feb 3, 2012, removes the following from page E-109, 
section 703.07 paragraph (g) “For surface course, do not use aggregates known to polish or 
carbonate aggregates containing less than 25 percent by mass of insoluble residue when tested 
according to ASTM D 3042”.  

Please make sure to acknowledge this amendment with your bid. 

 

 


